
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 169 de 26 de novembro de 2021

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) servidores(as), abaixo relacionados, para integrarem a
Comissão Gestora do Livro Didático do Campus Canoas, do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), de acordo com a Instrução Normativa nº 02 do
IFRS, de 23 de março de 2020.

Servidor(a)/Discente Siape Segmento

Alexandre Tadachi Morey 2383958
Diretor de Ensino e responsável por
gerir atividades relacionadas ao livro

didático no Campus Canoas

Omar Junior Garcia Silveira 1438908 Coordenador de Ensino

Cleusa Albília de Almeida 1073478 Docente atuante no ensino médio

Sabrina Clavé Eufrásio 1737235 Bibliotecária

Flávio Augusto Pagarine Silva 2158634 Técnico vinculado à biblioteca

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Patrícia Nogueira Hubler
Diretora-geral

Campus Canoas – IFRS
Portaria 149/2020


